
 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 L’anno duemiladodici, addì venti del mese di dicembre  alle ore 17,00 nella sala 
delle adunanze del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle 
seguenti persone: 
Sig:  Arrigo Machin,  Gianni Timeus,  Andrea D’Agaro: componenti; 
Presiede il sig. Arrigo Machin;  
Presente il Direttore Tecnico con voto consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste il Segretario consorziale dott. Martino Del Negro. 
 
OGGETTO: Lavori di adeguamento della viabilità di accesso alla centrale Edipower 

di Luincis. Approvazione intervento.  
  

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Richiamata la propria deliberazione n. 63 del 17/07/2012 di autorizzazione alla Ditta 
EDIPOWER S.p.A. alla occupazione per la durata di mesi 6 (sei) del terreno di proprietà 
consorziale sito in Comune di Ovaro ed identificato al Foglio 26 mappale n. 43, limitrofo 
alla Centrale Idroelettrica di Luincis per la sua utilizzazione quale deposito temporaneo, 
stoccaggio di materiale ed area di cantiere nell’ambito dei lavori  programmati per il 
rifacimento della Centrale medesima; 
 
Considerato che l’autorizzazione concessa prevedeva la attribuzione a carico della Ditta 
richiedente dell’onere di ripristino integrale dell’area occupata ed il  ripristino mediante 
asfaltatura del tratto di strada di accesso alla Centrale  insistente sul terreno di proprietà 
consorziale; 
 

Preso atto che la Ditta medesima ha integralmente accettato le condizioni poste da questo 
Ente, assumendo le conseguenti obbligazioni nei confronti dello stesso per la esecuzione 
dell’intervento di asfaltatura di un tratto di strada esistente che si diparte dalla viabilità 
comunale interessando i mappali nn. 136, 137, 139, 140, 141, e 144 al foglio 25 del NCT 
del Comune di Ovaro;  
   
Rilevato che, al fine della esecuzione dell’interevento di adeguamento della viabilità di 
accesso alla Centrale Edipower necessita autorizzare la Ditta richiedente alla esecuzione 
degli stessi  nel tratto corrispondente alla proprietà consortile, previa comunicazione della 
presentazione della Denuncia di Inizio Attività D.I.A. al Comune di Ovaro competente per 
territorio; 
 
Vista la documentazione tecnica relativa; 
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n.  105/2012 



Visti  i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 della D.L.vo 
267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge       

 
D E L I B E R A 

 
1. Per quanto in premessa di autorizzare la Ditta EDIPOWER S.P.A. alla esecuzione a 
propria cura e spese degli interventi finalizzati all’adeguamento della viabilità di accesso 
alla centrale che si diparte dalla viabilità comunale interessando i mappali nn. 136, 137, 
139, 140, 141, e 144 al foglio 25 del NCT del Comune di Ovaro, di proprietà di questo 
Ente; 
 
2. Di presentare a tal fine  la relativa Dichiarazione di Inizio Attività  D.I.A. al 
Comune di Ovaro per quanto di competenza; 
 
3. Di dichiarare con separata votazione unanime il presente atto immediatamente 
esecutivo ai sensi dell’art.1, comma 19 della L.R. 21/2003 e s.m.i. 
 
 
 

Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
   IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO 
 F.to  Arrigo MACHIN           F.to  dott. Martino Del Negro 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata 
all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 24.12.2012 al 08.01. 2013. 
 
Tolmezzo, lì 24.12.2012.  
 
 L’INCARICATO 
 F.toFranco Menegon 
 
 
 
 


